PODER JUDICIÃRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO ,À~·. ,-,

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO· MA --> ____,.
\

ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO TRT 16 Nº 12/2016

PA Nº 146/2015

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE
FROTA DE VEÍCULOS, QUE ENTRE SI
FAZEM A UNIÃO, POR INTERMro10 DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO, E A EMPRESA GOLDI
SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO L TOA -
EPP

Pelo presente instrumento particular, a UNIÃO, por

intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, com

sede nesta cidade, na Avenida Vitorino Freire, nº 2001, Areinha , CNPJ/MF

nº 23.608.631/0001-93 , daqui por diante denominado CONTRATANTE.

neste ato representado pela Exma. Desembargadora Presidente, SOLANGE

CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO, e, de outro lado, a empresa

GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP, inscrit a no CN PJ sob o nº

20 .217 .208/000 1-74, com sede na Calçada das Margaridas, nº 163, Sala

02, Bairro Alphavi ll e Comercial , Barueri - SP, CEP 06453-038, daqui por

diante denominada CONTRATADA, neste ato representada lega lmente pelo

Sr. ALEX DOS SANTOS BELARMINO, portador do RG nº 9.452 .411 -3

SESP/PR, CPF nº 071.110.899-44 , ajustam entre si este Termo Aditivo, na

forma consta nte no despacho DG nº 1995/2018 (doe. 166 do PA nº

146/2015) e de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 8.666/93

e suas alterações, m ediante as c láusulas e condições a segu ir

estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do

prazo de vigência do Contrato nº 1 2/ 2016 .

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2° Termo Adit ivo ao CT nº 12/2016

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trtl6.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000146.2015.000.22983 Seq. null - p.

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO - MA

O contrato nº 12/2016, firmado entre o CONTRATANTE e a

CONTRATADA em 18 de maio de 2016 , fica prorrogado pelo prazo de 12

(doze) meses, compreendendo o período de 30 de junho de 2018 a 30 de

junho de 2019, de acordo com o disposto em sua Cláusula Dezessete.

CLAUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA

A garantia contratual. prevista na Cláusula Doze do contrat o

original, com va lidade durante a execução do contrato e 3 (três) meses

após o t érm ino de sua v igência , deverá ser renovada no prazo de 10 (dez)

dias úteis após a assinatura deste termo, conforme o disposto no art . 19 ,

XIX , da Inst rução Norm ativa MPOG n º 0 2/2008 .

Parágrafo Primeiro - A não observância do prazo fixado para a

ap resent ação da garantia acarretará a ap licação de multa de 0 ,0 7% (sete

centésimos por cento) do valor do contrato por dia de atraso. observ ado o

máx imo de 2% (dois por cento).

Parágrafo Segundo - O atraso superior a 25 (vinte e cinco) dias autori za a

Admi n ist ração a promover a rescisão do contrato por descumpriment o ou

cumprim ento irregular de suas cláusulas, conforme dispõem os incisos 1 e

li do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO

Continuam em vigor todas as demais cláusulas. condições e

obrigações fixadas no instrumento primitivo e não alteradas por este

Term o Aditiv o .

E, por estarem assim justos e contratados firmam as partes o

presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor e forma e para um só

efeito , que assinam juntamente com as duas testemunhas abaixo

identificadas, a tudo presentes.

2º Termo Aditivo ao CT nº 1 2/2016 2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trtl6.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000146.2015.000.22983 Seq. null

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO - MA

São Luís, de de 2018.

SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

Desembargadora Presidente

TRT 16ª REGIÃO

18L~ AL~ANTOS,~INO
GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP

Teslf~nhas: 1

1 ) l:'.,arX&? fdu4Jdt Q W1• 1 ro#

Identificação: f2 ._3:31- · f,/:!J - _5

2° Termo Ad itivo ao CT nº 12/2016 3

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trtl6.jus . br/validardocumento
Identificador de autenticação, 1000146.2015.000.22983 Seq. null - p . 3 de 3

	CCF22052018_00000
	CCF22052018_00001
	CCF22052018_00002